
 
 

 

 

 

 

 
 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

Absolutorium dla Wójta Gminy  

 
 
 

 
 

 

 
 

 

Podczas XXXVI Sesji, zwołanej na 1 czerwca,  Rada Gminy Grębocice 

jednogłośnie udzieliła Wójtowi Gminy Grębocice Romanowi Jabłońskiemu 

absolutorium za wykonanie budżetu za 2020 rok. Gratulacje w imieniu 

radnych złożył Przewodniczący Tadeusz Kuzara. Do życzeń włączyli się 

również dyrektorzy i sołtysi. Jak podkreślił w swojej wypowiedzi Wójt, rok 

2020 był trudny ze względu na pandemię, ale mimo to wszystko udało się 

zrealizować. Wójt podziękował także wszystkim, którzy przyczynili się do 

tego, by budżet za rok 2020 został zrealizowany prawidłowo. Słowa 

podziękowania popłynęły w kierunku dyrektorów, kierowników, 

pracowników Urzędu Gminy Grębocice, sołtysów oraz Rady Gminy. 
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Gmina Grębocice 
Urząd Gminy Grębocice 

ul. Głogowska 3, 59-150 Grębocice 

tel. 76 8315 501 

www.grebocice.com.pl 

sekretariat@grebocice.com.pl 
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Gminny ośrodek pomocy społecznej ma nową siedzibę 

 
 
Budynek po starym ośrodku zdrowia  
w Grębocicach zmienił się nie do poznania.  
W środku urządzono siedzibę Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej oraz Poradnię Ginekologiczno-
PołoŜniczą. W samo południe 24 czerwca, Wójt 
Gminy Grębocice, Roman Jabłoński, oficjalnie 
otworzył i przekazał klucze do nowej siedziby 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej. – To jest 
nasza pierwsza inwestycja, która została 
dofinansowana ze środków Rządowego Funduszu 
Inwestycji Lokalnych. To dobrze wydane pieniądze  
i z tego miejsca chciałbym bardzo podziękować 
wszystkim, którzy wspierają naszą gminę  
w pozyskiwaniu dotacji na takie przedsięwzięcia – 
podkreśla wójt. 
 

 
 
Do tej pory GOPS znajdował się w budynku Urzędu 
Gminy. Teraz pracownicy przeprowadzili się do 
odnowionego budynku przy ul. Zielonej, w którym 
kiedyś mieścił się ośrodek zdrowia. 
 
- Obiekt jest nowoczesny. Mamy tutaj około 200 
mkw., na których znajduje się pięć pokoi dla 
pracowników, sala konferencyjna, pomieszczenia 
socjalne, toalety oraz winda. Jesteśmy bardzo 
zadowoleni. Wszystkie nasze potrzeby zostały 
spełnione. Najbardziej cieszymy się z tzw. Sali 
narad, która będzie pełniła równieŜ funkcję 
pokoju spotkań z osobami potrzebującymi. Do 
tej pory takie spotkania odbywały się w pokoju, 
w którym przebywało jednocześnie 2-3 
pracowników. Teraz mamy komfortowe warunki, 
jest przytulnie i dyskretnie, a na tym nam 

bardzo zaleŜało - mówi Michał Pikor, kierownik 
GOPS-u.  

 
 
W Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej  
w Grębocicach pracuje 11 osób. 
GOPS w nowej siedzibie rozpoczął pracę  
28 czerwca. Poradnia dla kobiet, która zostanie 
przeniesiona z sąsiedniego budynku ośrodka 
zdrowia, otwarta zostanie nieco później. WciąŜ trwa 
jej doposaŜanie. Usługi będzie tam świadczyć 
Polkowickie Centrum Usług Zdrowotnych.  
 

 
 
Na inwestycję związaną z przebudową ośrodka, 
na potrzeby GOPS i Porani „K”, Gmina Grębocice 
otrzymała dofinansowanie z Rządowego Funduszu 
Inwestycji Lokalnych w kwocie 279 876 złotych. 
Całkowity koszt zadania wyniósł 701 257,28 zł. 
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900 tysięcy złotych dofinansowania trafiło do 

Gminy Grębocice 

 
 
Gmina Grębocice otrzymała 900 tysięcy złotych 
dofinansowania na zadanie związane z przebudową 
drogi gminnej w miejscowości Rzeczyca. 
Dofinansowanie jest wsparciem z Rządowego 
Funduszu Inwestycji Lokalnych dla gmin 
popegeerowskich i mogą być przeznaczone 
na sfinansowanie lub dofinansowanie inwestycji 
i zakupów inwestycyjnych w gminach, w których 
funkcjonowały niegdyś państwowe przedsiębiorstwa 
gospodarki rolnej (PGR-y). Dotacje będzie moŜna 
przeznaczyć m.in. na budowę dróg, chodników, 
kanalizacji sanitarnej, obiektów uŜyteczności 
publicznej, obiektów sportowych czy świetlic. Gmina 
Grębocice wystąpiła z wnioskiem o wsparcie 
w przebudowie drogi gminnej w miejscowości 

Rzeczyca i uzyskała 900 000 złotych. Kosztorysowa 
wartość zadania to  3 471 872,42 zł brutto. Zadanie 
obejmować będzie przebudowę drogi gminnej 
o długości 995 metrów. 

 
W ramach zadania oprócz nowej drogi wykonany 
zostanie chodnik z dopuszczeniem ruchu 
rowerowego, wybudowane zostaną zjazdy wraz 
przepustami, oraz częściowe zarurowanie rowu 
przydroŜnego o długości prawie 100 m. Zakres prac 
będzie obejmował równieŜ przebudowę skrzyŜowania 
z drogą gminną numer  517/1. 

 
 

Zachęcamy do spisywania 

się w trwającym 

Narodowym Spisie 

Powszechnym 

Narodowy Spis Powszechny nadal trwa. Zachęcamy tych, 
którzy jeszcze się nie spisali do wypełnienia tego obowiązku. 
Czas na to jest do 30 września br. Ale im szybciej to 
zrobimy, tym lepiej. Spisać moŜna się na trzy sposoby: 
- przez samospis internetowy za pomocą strony 
internetowej: https://spis.gov.pl/ 
- w Gminnym Biurze Spisowym w Urzędzie Gminy 
Grębocice pok. nr 8 (tu pomocą słuŜy pracownik gminy) 
- spis przez rachmistrza, który do nas zadzwoni z numeru 
tel.: 228288888 lub 222799999. Rachmistrzami spisowymi 
są: Małgorzata Banaszak i Patrycja Czekawa. 
10 lipca będzie moŜna dokonać spisu w grębocickim parku 
podczas Turnieju Wsi. Utworzone zostanie tam stanowisko 
do dokonania samospisu. KaŜdy spisujący się będzie mógł 
liczyć na pomoc urzędnika. Aby dokonać samospisu naleŜy 
mieć przy sobie numery pesel wszystkich członków rodziny 
zamieszkujących pod danym adresem. 
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Najlepsi otrzymali nagrody od Wójta 

 
Ostatni dzwonek zabrzmiał 25 czerwca, w szkole 
Podstawowej w Grębocicach i Rzeczycy. Ten rok ze 
względu na pandemię był szczególnie trudny 
i prowadzony w większości zdalnie. Mimo przeciwności 
udało się wspólnocie szkolnej dotrwać do wakacji. Nie 
zabrakło oczywiście nagród i wyróŜnień dla 
najlepszych uczniów. Wójt Gminy Grębocice Roman 
Jabłoński Ŝyczył wszystkim wspaniałych, spokojnych 
i bezpiecznych wakacji. WyróŜnił równieŜ uczniów, 
którzy uzyskali najwyŜszą średnią ocen. Ze Szkoły 
Podstawowej w Grębocicach nagrody otrzymali: 
Jaguszczak Nikola, Piwowar Milena, Ziółek Anna, 
Józefczak Zofia.  

 

Ze Szkoły Podstawowej w Rzeczycy nagrodzeni zostali: 
Pawlak Roksana, Toporyński Hubert, Bracichowicz 
Julia.  
 

 
 
WyróŜnieni uczniowie otrzymali bony do sklepu 
sportowego kaŜdy w kwocie 300 złotych.  
Oprócz tego nagrodzeni uczniowie oraz pozostali 
wzorowi, którzy spełniają kryteria mogą składać 
wnioski o przyznanie stypendium edukacyjnego wójta, 
które naleŜy składać w Urzędzie Gminy Grębocice.  

 

Dzieci z Przedszkola Publicznego im. Jana Brzechwy 

w Grębocicach zakończyły edukację przedszkolną 
  

 
 
Po wakacjach 14 dzieci 6-letnich uczęszczać będzie do 
Szkoły Podstawowej w Rzeczycy. Natomiast 45 dzieci  
5 -letnich rozpocznie edukację przedszkolną w klasie 
„0” w Szkole Podstawowej w Grębocicach. Podczas 
uroczystości przedszkolaki zaprezentowały krótki 
program artystyczny, otrzymały dyplomy ukończenia 
przedszkola, ksiąŜki oraz upominki. śyczenia 
absolwentom złoŜył Wójt Gminy Grębocice Roman 
Jabłoński oraz Przewodniczący Rady Gminy Tadeusz 
Kuzara. Obecna na uroczystości była równieŜ Dyrektor 
ZEASiP Pani Renata Oleszczuk. Rada Rodziców wraz  
z Dyrektorem Przedszkola ElŜbietą Kaletą 
podziękowała zaproszonym gościom i nauczycielom za 
współpracę i wsparcie, Ŝycząc równieŜ dalszych 
sukcesów w pracy zawodowej. Natomiast 
przedszkolakom Ŝyczyła dobrego startu w szkole oraz 
słonecznych i bezpiecznych wakacji. 
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Dzięki Gminie Grębocice remontowane są drogi powiatowe  

 
Ponad 12 milionów złotych, w ciągu zaledwie 5 lat, 
Gmina Grębocice przeznaczyła na remonty 
i przebudowę dróg powiatowych na swoim terenie. 
12.159.333,09 złotych to kwota, którą Gmina 
Grębocice z własnego budŜetu przekazała do Powiatu 
Polkowickiego w formie dotacji celowej i rzeczowej. 
  
 
 
 
 
 
 

PoniŜsza tabela przedstawia kwoty przekazane 
z budŜetu Gminy Grębocice na remonty 
i przebudowę dróg powiatowych na swoim terenie 
w latach 2016-2020: 
  

Rok  Kwota, jaką gmina przekazała do 
Powiatu Polkowickiego 

2016 699.992,44 zł

2017 1.698.494,79 zł

2018 5.067.499,39 zł

2019 2.588.716,12 zł

2020 2.104.630,35 zł

Razem  12.159.333,09 zł

  
        

Trwa remont drogi powiatowej w Obiszowie  
 

 
 

W trakcie realizacji jest czwarty etap przebudowy 

drogi powiatowej w miejscowości Obiszów. Na ten 

cel Gmina Grębocice zabezpieczyła  2 miliony 120 

tysięcy złotych. Pieniądze te przekazane zostaną do 

Powiatu Polkowickiego, który jest zarządcą tej drogi. 

Dzięki temu przez całą miejscowość przebiegać 

będzie nowa droga wraz z chodnikiem.  W ramach 

zadania wykonana zostanie nowa sieć kanalizacyjna, 

kanalizacja deszczowa, wykonana zostanie nowa 

nawierzchnia asfaltowa, a wzdłuż drogi wykonany 

zostanie chodnik oraz oświetlenie uliczne. 
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Remont drogi z dofinansowaniem  

W Grębocicach trwa przebudowa drogi na ulicy 
Wspólnej. Wykonawca zdjął juŜ stary asfalt. 
Ponadto trwają prace przy nadbudowywaniu studni 
na istniejącym kolektorze deszczowym.  

Ulica Wspólna jest ulicą kategorii gminnej. 
Przedmiotowa inwestycja obejmie wykonanie 
przebudowy istniejącej ulicy o długości ok. 520 m. 
wraz z wykonaniem kanalizacji deszczowej.  
W ramach zadania przewiduje się przebudowę 
nawierzchni jezdni i chodników, wykonanie 
zjazdów do posesji oraz wykonanie parkingów.  
W związku z przebudową układu komunikacyjnego 
ul. Wspólnej przystosowane zostanie równieŜ 
oświetlenie uliczne do nowych warunków 
drogowych. Termin umowny zakończenia 
inwestycji to listopad 2021 r.  
Na tę inwestycję Gmina Grębocice otrzymała 
dofinansowanie w kwocie 2 006 418 złotych 
z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. Stosowny 
wniosek w tej sprawie gmina złoŜyła w sierpniu 
2020 roku. 

 

Prace końcowe na ulicy Chabrowej 
 
 
Dobiega końca budowa drogi na ulicy 
Chabrowej w Grębocicach. W ramach 
realizacji zadania pn. „Budowa drogi na 
osiedlu mieszkaniowym ul. Chabrowa –  
III etap” wykonana została kanalizacji 
deszczowa , droga z kostki betonowej 
koloru szarego, chodniki z kostki koloru 
antracytowego oraz zjazdy na posesję  
z kostki czerwonej. Budowany etap poza 
ul. Chabrową obejmuje równieŜ część  
ul. Wrzosowej. W chwili obecnej 
Wykonawca kończy zakres prac na ul. 
Wrzosowej. Do zakończenia pozostaje 
jeszcze nasadzenie drzew oraz prace 
porządkowe. 
 
 

Drogę wykonano z płyt 

 
W Obiszowie wykonano drogę wewnętrzną na działce 
nr 195/27. Droga wykonana została z płyt 
betonowych.   

Nowoczesne lampy  

w czterech miejscach 
Nowoczesne lampy solarne zamontowano 
w czterech miejscach na terenie Gminy Grębocice. 
Trzy zamontowano w Kwielicach, a jedną 
w Rzeczycy. Te lampy to nowoczesność 
i energooszczędność poniewaŜ ładowane są 
panelami słonecznymi. 
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Po uzyskaniu pozwoleń PSZOK rozpocznie swoją działalność 
 

 

 
 

 

 
Budowany w Grębocicach punkt selektywnej zbiórki 
odpadów jest juŜ prawie gotowy. Wykonany został 
plac i oświetlenie, na placu wykonano oznakowania 
poziome. Zamontowano wagę i powoli montowane 
są kontenery, w których składowane będą 
poszczególne odpady.  
 
Punkt rozpocznie swoją działalność po uzyskaniu 
stosownych pozwoleń. Według uzyskanych 
informacji nastąpi to na przełomie sierpnia/ 
września bieŜącego roku.
 
 
 
 

 

 
 

 

 

 

Pierwszy etap został zakończony 

 

 
 

 

 

 
 
 
 
 
 

Gmina Grębocice zakończyła zadanie pn. „Odbudowa miejsc rozrodu populacji płazów w parku połoŜonym  
w m. Retków, gm. Grębocice – odtworzenie sadzawki”. Odtworzenie sadzawki było pierwszym elementem prac 
związanych z rewitalizacją zabytkowego parku w miejscowości Retków. Całkowity koszt przedsięwzięcia wynosi 
143 683,32 zł. Zadanie zostało dofinansowane z środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej we Wrocławiu w formie dotacji w kwocie 40 081,03 zł.  W kolejnych latach Gmina 
Grębocice przystąpi do dalszych etapów rewitalizacji. 
 
 

Wykonano drogę wewnętrzną 

w Obiszowie  
 
Gmina Grębocice zakończyła budowę drogi 
wewnętrznej w Obiszowie. Z tego względu, Ŝe droga 
znajduje się w sąsiedztwie zabytkowego pałacu, 
wykonana została z kostki granitowej. Prace 
wykonał a Spółdzielnia Obsługi Rolnictwa „Farmer” 
z Grębocic. 
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Przebudowa oczyszczalni ścieków w Grębocicach 
 
W Grębocicach trwają prace związane 
z inwestycją pn. „Przebudowa i rozbudowa 
oczyszczalni ścieków w Grębocicach”. 
Wykonawcą zadania jest firma PUPH "OTECH" 
Sp. z o.o.  z Gorlic, która została wybrana 
w postępowaniu przetargowym. Na realizację 
tego zadania Gmina Grębocice 
otrzymała  środki pienięŜne w wysokości 3 
milionów złotych w ramach Rządowego 
Funduszu Inwestycji Lokalnych. Realizacja tej 
inwestycji przeprowadzona zostanie w latach 
2021 – 2022.  Warto podkreślić, Ŝe istniejąca 
oczyszczalnia ścieków wybudowana została 
ponad 17 lat temu i z racji upływu czasu, 
eksploatacji oraz intensywnemu rozwojowi 
Gminy Grębocice rozbudowa i modernizacja 
była wymagana, a dzięki rządowemu wsparciu 
zadanie to jest realne do wykonania w tak 
krótkim czasie. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

Droga do cmentarz już 

gotowa 
 
Zakończyły się prace związane z  budową drogi 
dojazdowej do cmentarza w miejscowości 
Krzydłowice. Wykonawcą tego zadania było 
Przedsiębiorstwo Budownictwa Drogowego  
Sp. z o.o. z Głogowa. W ramach zadania wykonano 
drogę dojazdową do cmentarza, zjazdy 
indywidualne, plac manewrowy oraz oświetlenie 
drogowe.   

Przetarg na drogę w Retkowie  

 
 
Gmina Grębocice ogłosiła przetarg na budowę drogi 
wewnętrznej do gruntów rolnych w miejscowości 
Retków, działka nr 238. Zgodnie ze specyfikacją droga 
będzie pokryta asfaltem. Wykonawcę poznamy w lipcu 
br. 

 

Wykonawca został wybrany 

 
Gmina Grębocice dokonała wyboru wykonawcy na 
zadanie związane z budową trybun z zadaszeniem 
na boisku sportowym  przy Szkole Podstawowej 
w Grębocicach. Wykonawcą jest firma BUDREM  
z Łagoszowa Wielkiego.  
Na to zadanie Gmina Grębocice  otrzymała 
740.000,00 zł dofinansowania z Rządowego 
Funduszu Inwestycji Lokalnych. 
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Dwie firmy złożyły ofertę na budowę tras singletrack w Obiszowie  

Komisja przetargowa dokonała otwarcia ofert 
na zadanie związane z budową singletrack 
w miejscowości Obiszów. Oferty złoŜyło dwóch 
wykonawców. Obecnie komisja przetargowa ma 30 
dni na sprawdzenie złoŜonych ofert i wybór 
najkorzystniejszej. 
Informujemy, Ŝe na terenie rekreacyjnym 
w Obiszowie wykonane zostaną trzy trasy 
rowerowe singletrack. 
Trasy oznaczone będą kolorami: 
na pomarańczowo – trasa podjazdowa 
o długości ok 994mb na zielono trasa 
uniwersalna o długości  ok 611mb 
na niebiesko trasa dla najmłodszych 
o długości ok. 1027mb. 
Singletrack w Obiszowie przeznaczony 
będzie dla rowerzystów na kaŜdym 
poziomie zaawansowania. Jazda po jej 
fragmentach moŜe odbywać się bez 
pedałowania dzięki sile grawitacji, 
odpowiedniej geometrii trasy i intuicyjnym 
ruchom rowerzysty, podobnie jak 
na huśtawce. ŚcieŜki tego typu są 

odpowiedzią na rosnącą potrzebę aktywnego 
spędzania czasu na świeŜym powietrzu. Stanowi 
idealne połączenie bezpiecznej zabawy i jazdy 
na rowerze na kaŜdym poziomie zaawansowania. 
Zespół tras dzięki zróŜnicowaniu stopnia trudności 
przeznaczony będzie zarówno dla profesjonalistów, 
pasjonatów jak i całych rodzin. 

 

 

 

 

 
 

 

 

Nowoczesna i energooszczędna 
 

Postępy pracy w budowanej w Ogorzelcu świetlicy 
wiejskiej widać gołym okiem. Stolarka okienna 
została zamontowana, budynek ocieplono  
i połoŜono tynki zewnętrzne. Trwają intensywne 
prace wewnątrz obiektu. Wykonane zostały 
rozprowadzenia instalacji elektrycznej 
oraz wykonano tynki maszynowe na ścianach. 
Rozprowadzono ogrzewanie podłogowe elektryczne 
w całym budynku i wylano posadzki. Trwa 

układanie płytek podłogowych i ściennych.  
Na zewnątrz zagospodarowywany jest teren wokół 
świetlicy. 
Łączna wartość inwestycji wynosi 999.006,53 
złotych. Na budowę świetlicy Gmina Grębocice 
otrzymała dofinansowanie z Rządowego Funduszu 
Inwestycji Lokalnych w kwocie 350000,00 złotych. 
Pozostała część sfinansowana zostanie z budŜetu 
Gminy Grębocice.  

 
 

Z powodów atmosferycznych ucierpiało blisko 50 

ha pól uprawnych  
Gminna Komisja powołana przez Wojewodę Dolnośląskiego do spraw 
szacowania szkód w gospodarstwach rolnych  i działach specjalnych 
produkcji rolnej na obszarach dotkniętych zjawiskiem 
atmosferycznym – powodzią na terenie Gminy Grębocice w 2021 r. ,  
1 czerwca dokonała oględzin pól i oszacowała szkody, które wystąpiły 
na obszarze ok 50 ha. Uszkodzone zostały uprawy:  zbóŜ, gorczycy, 
ziemniaków oraz buraków cukrowych. Po dokonanym szacowaniu 
strat Gminna Komisja aktualnie sporządza  stosowny protokół, który 
przesłany zostanie do akceptacji przez Wojewodę Dolnośląskiego. 
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Strażacy z Kwielic wsparli kolegów po fachu  
 
 
Jednostka Ochotniczej StraŜy PoŜarnej 
w Kwielicach przekazała samochód straŜacki 
Mercedes – Benz L 608 D Ochotniczej StraŜy 
PoŜarnej w Okrzeszynie, gmina Lubawka. 
Przekazanie nastąpiło w formie darowizny.  
W imieniu straŜaków z Kwielic przekazania 
dokonał Komendant Gminny OSP 
Mieczysław śentel. Prezes obdarowanej 
jednostki OSP Okrzeszyn p. Sławomir 
Kurzeja cieszył się z przekazanego 
samochodu, który jeszcze przez wiele lat 
posłuŜy im w akcjach ratowniczo – 
gaśniczych. 

 
 
 
 
 
 
 
 

Miła niespodzianka z okazji Dnia Samorządowca 
 
Bardzo miłą niespodziankę, z okazji Dnia 
Samorządowca (27.05), zrobiły dzieci 
z oddziału Przedszkolnego działającego przy 
Szkole Podstawowej w Grębocicach 
oraz dzieci z Przedszkola Publicznego 
w Grębocicach. Kilkuosobowa delegacja 
przyszła do Urzędu Gminy Grębocice, aby 
osobiście złoŜyć Ŝyczenia Wójtowi Gminy 
Romanowi Jabłońskiemu oraz wszystkim 
pracownikom samorządowym.  
W podziękowaniu Wójt obdarował dzieci 
słodkościami i balonami. 
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Wiesz, jak postępować z bioodpadami? 

Bioodpady stanowią 30% całej masy wytworzonych 
na terenie Związku Gmin Zagłębia Miedziowego 
odpadów, czyli aŜ 1/3 naszych śmieci! Dlatego 
prawidłowe postępowanie z nimi jest tak waŜne. 
Są trzy sposoby pozbycia się bioodpadów 
z nieruchomości: 
-  gromadzenie ich w brązowym pojemniku 
i przekazywanie firmie odbierającej odpady 
-  kompostowanie w przydomowym kompostowniku 
- odwiezienie do Centralnego PSZOK 
lub zamówienie kontenera 
Inne metody pozbywania się bioodpadów, 
zwłaszcza ich wyrzucanie w lesie, czy na terenach 
otwartych, są zabronione! 
Pojemnik 
Do brązowego pojemnika, oznaczonego napisem 
BIO, zbieramy: obierki warzyw i owoców, zepsute 
owoce i warzywa, resztki pieczywa, skorupki jaj, 
fusy po kawie i herbacie, kwiaty cięte i doniczkowe, 
trawę, liście, rozdrobnione gałęzie. 
Nie wyrzucamy natomiast: mięsa, kości, wędlin, 
odchodów zwierząt, kamieni, ziemi, popiołu, 
płynnych odpadów kuchennych (zlewki). 
JeŜeli odpady były zbierane w worku, to 
naleŜy je wysypać do pojemnika, a worek, po 
opróŜnieniu, wyrzucić do pojemnika 
na odpady zmieszane. 
WaŜne: odbiór bioodpadów nie jest 
limitowany! 
KaŜdy mieszkaniec powinien wyposaŜyć się 
w taką liczbę pojemników na bioodpady, jaka 
jest mu potrzebna do optymalnego 
pozbywania się tej frakcji odpadów z terenu 
nieruchomości. Bioodpady odbierane są 
z tych pojemników w ramach uiszczanej 
miesięcznej opłaty za gospodarowanie 
odpadami. Posiadanie większej liczby 
pojemników nie wiąŜe się z dodatkową 
opłatą. 
Kompostownik 
Podstawową zaletą kompostowania swoich 
bioodpadów jest posiadanie własnego 
naturalnego kompostu, bogatego w składniki 
odŜywcze, który uŜyźni glebę i będzie 
stymulował rozwój roślin. Kolejnym plusem 

jest zniŜka dla kompostujących. ZniŜka taka 
przysługuje właścicielom nieruchomości 
jednorodzinnych, którzy w deklaracji oświadczyli, 
Ŝe posiadają kompostownik i kompostują w nim 
wszystkie wytworzone bioodpady. 
WaŜne: korzystanie z ulgi za kompostowanie jest 
równoznaczne z rezygnacją z odbioru bioodpadów 
z pojemnika! 
Bioodpady nie są odbierane od mieszkańców, 
którzy zadeklarowali posiadanie kompostownika! 
Centralny PSZOK 
W wyjątkowych sytuacjach, gdy odpadów zielonych 
jest bardzo duŜo (np. po porządkach w ogrodzie) 
i nie mieszczą się one w pojemnikach, moŜemy je 
własnym transportem zawieźć na Centralny PSZOK 
i tam nieodpłatnie oddać. 
Centralny PSZOK (Polkowice, ul. Działkowa 18) jest 
czynny od poniedziałku do piątku w godz. 12.00 – 
19.00, a w soboty w godz. 10.00 – 15.00. 
Drugą opcją jest zamówienie kontenera. 
Skorzystanie z tej moŜliwości jest odpłatne. Cena 
za jednorazowe podstawienie kontenera o poj. 1,1 
m3 i jego odbiór wynosi 270 zł. 
Kontener moŜna zamówić telefonicznie 76 847 
91 30 lub mailowo pdr@pdr-eko.pl . 
Dostarczenie kontenera nastąpi do 3 dni 
roboczych od dnia zamówienia, natomiast jego 
odbiór odbędzie się w terminie wynikającym 
z harmonogramu odbioru bioodpadów. 
Bioodpady, które wyrzucamy do brązowych 
pojemników, bądź oddajemy do Centralnego 
PSZOK są poddawane kompostowaniu. Otrzymany 
naturalny kompost jest alternatywą dla 
chemicznego uŜyźniania gleb. Dodatkowo, 
segregując frakcję bio, ograniczamy aŜ o 30% ilość 
odpadów przekazanych do składowania. Łatwo, 
więc zauwaŜyć, Ŝe selektywna zbiórka bioodpadów 
niesie ze sobą same korzyści. Segregując 
bioodpady, wpływamy na jakość środowiska, 
w którym Ŝyjemy. 
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Nowe obowiązki dla mieszkańców od 1 lipca 
 

 
 
Drogi Mieszkańcu posiadasz: piec, kominek, pompę 
ciepła, „kozę”, czy kuchnię węglową? Od 1 lipca 
2021 r. te i inne źródła ciepła trzeba będzie zgłosić 
do Centralnej Ewidencji Emisyjności Budynków 
lub do Urzędu Gminy. Obowiązek jest powszechny, 
a jego niedopełnienie oznacza wysoką karę 
finansową. Zebrane informacje o urządzeniach 
grzewczych trafią do nowej bazy danych – 
Centralnej Ewidencji Emisyjności Budynków – która 
ma pomóc w walce ze smogiem. Jak informuje 
Główny Urząd Nadzoru Budowlanego, nowy 
obowiązek obejmuje wszystkich właścicieli 
oraz zarządców domów i mieszkań.  
Od 1 lipca 2021 r.  naleŜy zgłosić w urzędzie 
wszystkie posiadane źródła ciepła i spalania paliw. 
Chodzi m.in. o takie urządzenia jak kocioł gazowy, 

kocioł na paliwo stałe, kominek, piec kaflowy, 
pompa ciepła, sieć ciepłownicza, koza, kuchnia 
węglowa, ogrzewanie elektryczne i kolektory 
słoneczne. Celem powstania ewidencji jest 
zgromadzenie danych dotyczących źródeł ciepła 
i spalania paliw w budynkach mieszkalnych 
i niemieszkalnych. KaŜdy budynek posiadający 
źródło ciepła lub spalania paliw do 1 MW naleŜy 
zgłosić wypełniając odpowiednią deklarację. 
Uwaga!  
ZłoŜenie deklaracji jest obowiązkowe. 
Niespełnienie obowiązku zagroŜone jest 
otrzymaniem kary grzywny. 
 
Deklarację moŜna złoŜyć samodzielnie za pomocą 
profilu zaufanego lub podpisu elektronicznego.  
Aby wypełnić deklarację naleŜy: 
1) Wejść na stronę www.zone.gumb.gov.pl  
2) Wybrać opcję -> ZłóŜ deklarację <-  
3) Wypełnić i wysłać 
 
W przypadku gdy nie ma moŜliwości złoŜenia 
deklaracji drogą elektroniczną naleŜy złoŜyć ją 
w Urzędzie Gminy. 
 
Druk deklaracji do pobrania pod linkiem:  
https://zone.gunb.gov.pl/dokumenty-do-pobrania/ 
Formularz A dotyczy budynków i lokali 
mieszkalnych 
Formularz B dotyczy budynków i lokali 
niemieszkalnych 

 

 
Sezon grzewczy się skończył i wiele osób w okresie wakacyjnym planuje remonty swoich domów, mieszkań. 
Zachęcamy zatem Mieszkańców Gminy Grębocice do skorzystania z dofinansowania na zmianę sposobu 
ogrzewania ze starego na ekologiczny. 
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Dbają o gminne rowy 
 
Z początkiem maja Gmina Grębocice rozpoczęła  prace 
konserwacyjne na gminnych rowach melioracyjnych. 
Prace rozpoczęły się na rowie melioracyjnym 
 mleczarskim od Grębocic w kierunku Kwielic. Następnie 
wykoszone i odmulone zostaną rowy gminne 
w miejscowościach: Bucze, Szymocin, Stara Rzeka, 
Rzeczyca, Obiszów, Proszyce, Retków. 
 

 

 
 

 
 

 

 

 
 

Bioróżnorodność w Krzydłowicach 
Jak powszechnie wiadomo łąki  to bioróŜnorodność, dlatego  w Krzydłowicach powstanie pierwsza gminna łąka 
kwietna.  Na załoŜonej łące swoje schronienie znajdą małe zwierzęta, takie jak ssaki, płazy  i gady. Istotne jest 
równieŜ to, Ŝe łąki stanowią źródło pokarmu dla zapylaczy, m.in. dla pszczół i są oazą dla tych jakŜe 
potrzebnych owadów. Sianie łąk to udział w walce o zapewnienie im przetrwania, dlatego Gmina Grębocice 
postanowiła wspomóc środowisko i  wyszła z inicjatywą utworzenia kwietnej łąki w Krzydłowicach 
o powierzchni 40 arów. Warto wspomnieć, Ŝe łąki wspomagają bioretencję. Z uwagi na złoŜony system 
korzeniowy pomagają zatrzymywać wody 
deszczowe w glebie, co nie tylko powoduje, 
Ŝe nie trzeba ich podlewać, ale i pozytywnie 
wpływa na bilans wód gruntowych. Z tego teŜ 
względu łąki są wysoce odporne na suszę. 
Dzięki takim łąkom okolica staje się 
 piękniejsza. Co więcej, wygląd kwietnych łąk 
zmienia się dynamicznie w ciągu roku, co 
pozwala dłuŜej cieszyć nam się pięknym 
widokiem kwiatów. Ponadto łąki są 
ekologiczne, nie wymagają nawoŜenia, 
ani stosowania pestycydów lub herbidycydów. 
Bardzo dobrze filtrują powietrze i wody 
opadowe, przez co świetnie nadają się do roli 
roślin antysmogowych. W okolicy łąki kwietnej 
w Krzydłowicach  zostanie nasadzonych 38 
szt. lip drobnolistnych, a na łące staną ule. 

"Zanocuj w lesie" - najnowszy projekt Nadleśnictwa Głogów 

Nadleśnictwo Głogów wyznaczyło obszar leśny 
o powierzchni ponad 1500 hektarów, gdzie 
miłośnicy bushcraftu i survivalu mogą uprawiać 
swoje hobby bez obaw o naruszenie ustawy 
o lasach. Kim są miłośnicy bushcraftu i survivalu? 
Po prostu są to  ludzie którzy chcą przenocować 
w lesie "na dziko" bez specjalnej infrastruktury, 
a Nadleśnictwo Głogów daje im taką moŜliwość 
poprzez obszar, który wyznaczyło  do tego celu. 
Takie miejsca znajdują się równieŜ w Gminie 
Grębocice, a mianowicie w DuŜej Wólce i Obiszowie. 
 MoŜna tam rozbić namiot, ale nie tylko. – 
Proponujemy nocleg na hamaku, bo dzięki temu nie 
powodujemy uszkodzeń runa leśnego ani roślin 
chronionych, które mogą występować w tym 
miejscu. Do dwóch nocy i dziewięciu osób nie będzie 
trzeba zgłaszać tego faktu – mówi Krystian Piwecki, 
koordynator programu w Nadleśnictwie Głogów, 
specjalista ds. ochrony lasu. Nie ukrywa jednak, 
Ŝe lepiej zgłosić kaŜdą taką wyprawę, na wszelki 
wypadek. Jeśli nocleg przewiduje więcej niŜ dwie 
noce z udziałem więcej niŜ 9 osób 

w jednym miejscu, trzeba wypełnić formularz 
zgłoszenia noclegów i uzyskać zgodę nadleśnictwa. 
Zgłoszenie następuje poprzez przesłanie formularza 
na adres krystian.piwecki@wroclaw.lasy.gov.pl nie 
później niŜ na dwa dni robocze przed planowanym 
noclegiem. Pozytywna odpowiedź mailowa 
z nadleśnictwa jest wyraŜeniem zgody. Specjalista 
przypomina o podstawowych zasadach 
obowiązujący w lesie. To m.in. zakaz rozpalania 
ognisk czy grilla, sprzątnie po sobie, trzymanie psa 
na smyczy. – Nasz pupil powinien mieć załoŜony 
nawet kaganiec, bo nie jesteśmy sami w lesie, a z 
innymi zwierzętami, czy pracownikami leśnymi, 
lub myśliwymi – wymienia pracownik nadleśnictwa. 
A przede wszystkim trzeba zachowywać się 
rozsądnie. Do lasu nie moŜna teŜ wjechać 
samochodem. Regulamin oraz szczegółowe 
informacje znajdują się pod adresem: 
https://glogow.wroclaw.lasy.gov.pl/aktualnosci/-
/asset_publisher/goRmyTgYKtAc/content/zanocuj-
w-les-1
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RAZEM ZADBAJMY O PSZCZOŁY 
SADOWNIKU! OGRODNIKU! ROLNIKU! ZAPAMIĘTAJ!!! 
-  Opryski środkami ochrony roślin wykonuj wcześnie rano lub późnym wieczorem 
-  Zachowaj szczególną ostroŜność, tak aby nie stwarzać zagroŜenia dla ludzi oraz dla zwierząt-nawet tych 
najmniejszych 
-  Zadbaj aby środki ochrony roślin wykazywały niską szkodliwość dla owadów zapylających oraz przestrzegaj 
zaleceń producenta co do ich stosowania 
-  Nie zwiększaj dawek ani stęŜeń środków ochrony roślin 
-  Wytrucie pszczół jest podstawą do utraty dopłat bezpośrednich 
Czy wiesz, Ŝe…. 
Pszczoły odpowiadają za zapylenie około 
80% całej roślinności na ziemi, w tym 
takŜe warzyw i owoców. Dzięki czemu 
przyczyniają się do znacznego 
zwiększenia plonów. 
Warto teŜ wspomnieć, iŜ pszczoły są 
producentami cennych dla zdrowia 
produktów takich jak miód, pyłek kwiatowy, 
wosk, kit, mleczko pszczele i propolis. 
Stosowanie tych naturalnych leków pomaga 
w leczeniu wielu chorób oraz ich 
zapobieganiu. 
 
 

 

 

 
 

 

 

SOS dla zwierząt 
W przypadku znalezienia na terenie Gminy Grębocice padłych, 
rannych lub błąkających się zwierząt zachęcamy do zgłaszania 
tego faktu, dzwoniąc do Urzędu Gminy, Rewiru Dzielnicowych 
w Grębocicach lub dyŜurnego Komendy Powiatowej 
w Polkowicach. 
ZGŁOSZENIA ZWIERZĄT DOMOWYCH, BEZDOMNYCH LUB PO 
WYPADKACH KOMUNIKACYJNYCH, ZWIERZĄT PADŁYCH 
DOMOWYCH I DZIKICH- 

 Referat Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Nieruchomościami w godzinach pracy urzędu  
tel. (76) 83-25-302 

 Rewir Dzielnicowych w Grębocicach tel. 797-306-527 
 DyŜurny Komendy Powiatowej Policji w Polkowicach tel. 

(47) 87-472-00 lub 87-472-01 
 dotyczy zwierząt znalezionych na działkach i drogach gminnych! 
 

 

 
 

 

 

 

Serce na nakrętki  
Przed budynkiem Szkoły Podstawowej w Grębocicach postawiono serce na nakrętki. Jego zakup sfinansowała 
Gmina Grębocice. Inicjatywa ma na celu zachęcenie nie tylko uczniów ze szkoły w Grębocicach i dzieci 
z Gminnego śłobka do napełniania jego ale mamy nadzieję, Ŝe do wypełnienia serca nakrętkami włączą się 
wszyscy mieszkańcy gminy. Miejsce montaŜu serca nie było przypadkowe poniewaŜ Szkoła Podstawowa  
im. Janusza Kusocińskiego w Grębocicach  od wielu 
lat bierze udział w akcjach charytatywnych zbierania 
plastikowych nakrętek na rehabilitację 
niepełnosprawnych dzieci. W akcję włączają się całe 
rodziny uczniów oraz pracownicy szkoły. - 
Początkowo nakrętki przeznaczone były dla Jasia 
Walosa z Głogowa. Obecnie zbierane są dla Michała 
Kowala, mieszkańca naszej gminy – informuje Anna 
Monczak dyrektor szkoły.    
Wobec powyŜszego nie pozostaje nam nic innego jak 
zachęcić  wszystkich mieszkańców do jego 
napełniania. Tym niewielkim gestem moŜemy 
przyłączyć się do pomocy potrzebującym. 
 



 

                                                               Wieści Grębocickie                                                                       -15-                    

Anna Wyszkoni zaśpiewała w Grębocicach 
 

W sobotnie popołudnie (26 czerwca)  aula Szkoły 
Podstawowej w Grębocicach po rocznej przerwie 
stała się miejscem spotkania mieszkanek gminy  
z Anną Wyszkoni - gwiazdą polskiej sceny 
muzycznej, która zagrała nie jeden, ale dwa 
koncerty z okazji Dnia Kobiet, który z powodu 
pandemii został przeniesiony na czerwiec. 
Organizatorzy i artystka z uwagi na obowiązujące 
jeszcze ograniczenia co do ilości zajętych miejsc na 
publiczności, zdecydowali, Ŝe tego dnia muzycy 
zagrają dwa razy o 16. i 19.  

 
- Tęskniliśmy za Wami. Niech to będzie nowy, 
lepszy początek dla Nas Wszystkich - mówiła 
Wyszkoni ze sceny. Publiczność nie zawiodła. Bilety 
na koncert, którego sponsorem była Gmina 
Grębocice, rozeszły się jak przysłowiowe świeŜe 
bułeczki. 

 
 - Przymierzaliśmy się do tego koncertu trzy razy.  
W końcu moŜemy się spotkać. Za pierwszym razem 
był dedykowany dla pań z okazji Dnia Kobiet, 
później dla Mam a obecnie jest dla Wszystkich 
którzy przetrwali ten trudny okres, pracując, dbając 
o swoje rodziny. Niech ten koncert będzie powrotem 
do normalności. Chciałbym abyśmy za rok znowu 
zapełnili tę salę. Ja obiecuję , Ŝe koncert przygotuję, 
a to czy się odbędzie zaleŜy od nas samych. Ja się 
zaszczepiłem  i jeśli ktoś jeszcze tego nie zrobił to 
zachęcam. Zróbmy wszystko, aby uchronić siebie  
i bliskich od sytuacji, z którą zmagamy się tak długo 
- mówił witając publiczność Roman Jabłoński, wójt 
Gminy Grębocice. 
 

  

Zapraszamy na Rodzinny Rajd Rowerowy  
Po rocznej przerwie spowodowanej pandemią zapraszamy 
wszystkich mieszkańców Gminy Grębocice na Rodzinny 
Rajd Rowerowy, który w tym roku odbędzie się  
4 września pod hasłem „Wesoły Peleton”.  
Zapisy na rajd od 5 lipca do 10 sierpnia w Urzędzie Gminy 
Grębocice (sekretariat). Tradycyjnie do wyboru będą dwie 
trasy: krótsza i dłuŜsza. Start przy hali sportowej  
w Grębocicach, postój na plebanii w Grodowcu, meta  
w grębocickim parku. 
Organizatorem rajdu jest Gmina Grębocice.  

Zapraszamy!!!! 
 



 

 

-16-                                                                          Wieści Grębocickie                                                              

      

Po „covidowej” przerwie seniorzy ponownie 

spotykają się w klubie 

 
10 maja Klub Senior+ w Rzeczycy, po zawieszeniu 
działalności spowodowanej pandemią COVID-19, 
wznowił działanie. Radość seniorów oraz ich 
koordynatora była ogromna, poniewaŜ po kilku 
miesiącach zajęć online mogli ponownie cieszyć się 
swoim towarzystwem.  
Oferta jaką przygotowano dla podopiecznych Klubu 
Senior + jest imponująca. Seniorzy mają moŜliwość i 
chętnie uczestniczą w zajęciach z gimnastyki 
usprawniającej, warsztatów wokalnych, zajęć 
rękodzieła: tkactwa, makramy, malarstwa i 
ceramiki. W naszych Seniorach tkwi prawdziwy 
potencjał, który u niektórych ujawnił się podczas 
zajęć. Niektórzy nawet nie wiedzieli, Ŝe tkwi w nich 
taki potencjał. Klubowicze tworzą projekty 
promujące gminę, własnoręcznie wykonują 
breloczki z makramy, magnesy ceramiczne, szyją 
nawet torby ekologiczne. W czerwcu Seniorom 
zorganizowano wyjątkowe spotkanie integracyjne. 
Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w 
Grębocicach Pan Michał Pikor zaprosił grupę 

wsparcia rodziców dzieci niepełnosprawnych na 
edukacyjny pokaz związany z sowami, który 
przeprowadził Pan Jakub Bokisz ze „Skrzydlatej 
Ferajny”. 
Tegoroczną ofertę placówki, dzięki Wójtowi 
Romanowi Jabłońskiemu, rozszerzono  o nowo 
powstałą pracownię ceramiki, która cieszy się 
zainteresowaniem nie tylko Seniorów, ale takŜe 
najmłodszych mieszkańców gminy. Przedszkolaki z 
Publicznego Przedszkola im. Jana Brzechwy w 
Grębocicach i Rzeczycy cyklicznie odwiedzają 
pracownię i nabywają nowe umiejętności u Pani 
Izabeli Niewiadomskiej, która prowadzi zajęcia. Od 
września 2021r. równieŜ szkoły podstawowe z 
terenu Gminy Grębocice, będą miały moŜliwość 
uczestniczenia w warsztatach ceramicznych.  

 

 

Słuchacze UTW znowu razem 

Pandemia namieszała w kaŜdej dziedzinie Ŝycia,  
w tym takŜe na Uniwersytecie Trzeciego Wieku  
w Grębocicach, który na czas pandemii zawiesił 
zajęcia stacjonarne. Gdy tylko moŜna było 
wznowić cykliczne spotkania, studenci  
z radością zameldowali się w  swojej siedzibie, 
którą jest Gminny Ośrodek Kultury i Biblioteka 
w Grębocicach. Słuchacze z utęsknieniem 

czekali na zajęcia sportowe i artystyczne. 
Koordynator Renata Przybylska zadbała równieŜ  
o atrakcje w postaci wycieczek edukacyjnych.   
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Spotkali się na pikniku w Obiszowie  

 
„Spotkajmy się w Obiszowie na pikniku” – to 
pierwsze takie spotkanie tego lata w Gminie 
Grębocice. Wszystko wskazuje, Ŝe nie ostatnie, 
gdyŜ gmina planuje jeszcze dwa takie pikniki  
w ciągu tegorocznych wakacji: 17 lipca i 14 
sierpnia. 
 

Deszczowa aura nie odstraszyła mieszkańców 
gminy i regionu, którzy licznie zjawili się  
w sobotnie popołudnie (26 czerwca)  w Obiszowie, 
na pikniku, który był będący pierwszym duŜym 
wydarzeniem zorganizowanym w Gminie Grębocice 
od czasu wybuchu pandemii.  
 

Po wielu miesiącach lockdownu  piknik był 
doskonałą okazją do spotkania i integracji. Atrakcji 
nie brakowało przede wszystkim dla 
najmłodszych. Do wyboru były gry i zabawy, 
konkurencje sportowe z nagrodami, dmuchane 
zamki dla najmłodszych, dzieci zabawiał klown, 
była muzyka oraz stoiska z jedzeniem. MoŜna było 

takŜe pojeździć konno. Gospodynie z Obiszowa 
przygotowały domowe ciasto, kompot, pierogi 
ruskie oraz „barszczoŜur obiszowski”.  
 

 
Przede wszystkim piknik odbył się w pięknym 
miejscu: na terenie, gdzie moŜna nie tylko poleŜeć, 
pospacerować, pobiegać czy pojeździć na rowerze. 
Jest tutaj siłownia pod chmurką,  boisko do piłki 
noŜnej, bikepark do ekstremalnej jazdy rowerem, 
park linowy, replika średniowiecznego grodu,  
a niedawno powstało arboretum, w którym moŜna 
sprawdzić jakim się jest drzewem.  
 

Ludzie chwalili, Ŝe było mnóstwo atrakcji, moŜna 
było fajnie spędzić czas na świeŜym powietrzu. 
Mimo chwilowych opadów deszczu, frekwencja 
dopisała. Oprócz dmuchańców oraz gier i zabaw 
dla najmłodszych, moŜna było skorzystać takŜe  
z jazdy konnej. Nie zabrakło takŜe niezastąpionych 
straŜaków ochotników z ternu gminy, którzy 
czuwali nad bezpieczeństwem. 



 

-18-                                                                    Wieści Grębocickie                                                                    

Sukcesy recytatorskie uczniów z Gminy Grębocice 

Po raz dwudziesty odbył się Powiatowy Konkurs 
Recytatorski Klas I – III organizowany przez 
Powiatowe Centrum Poradnictwa Psychologiczno – 
Pedagogicznego i Doskonalenia Nauczycieli  
w Głogowie. Szkołę Podstawową w Rzeczycy 

reprezentowały Julia Toporyńska z klasy II  
i Roksana Woźniak, uczennica klasy III. W etapie 
międzyszkolnym Julia zajęła I miejsce, a Roksana 
II miejsce. Natomiast w ostatnim etapie konkursu 
Roksana zajęła III miejsce, Julię wyróŜniono. 

Uczennice do konkursu 
przygotowały 
wychowawczynie p. Jolanta 
Kuzara i p. Barbara Czuba – 
Pawłowska. Z kolei Szkołę 
Podstawową w Grębocicach 
reprezentował Kacper 
Grombik, który w etapie 
międzyszkolnym zajął II 
miejsce i miejsce to 
utrzymał podczas 
finałowego etapu w/w 
konkursu.  
 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

Laureaci konkursów powiatowych 

Powiatowy Ośrodek Poradnictwa Psychologiczno - 
Pedagogicznego i Doradztwa Metodycznego w Polkowicach  
co roku organizuje wiele konkursów o randze powiatowej.  
W czerwcu laureaci tych konkursów są zapraszani na uroczystą 
galę podsumowującą. Uczniowie Szkoły Podstawowej im. Kornela 
Makuszyńskiego w Rzeczycy co roku chętnie biorą udział w tych 
konkursach i co roku są na owej gali nagradzani. We wtorek,  
8 czerwca 2021 r. nagrodzeni zostali: Vanessa Szanter, Stanisław 
Słowik oraz Hubert Toporyński. Vanessa, przygotowana przez  
p. Anetę Kaźmierczak, recytowała w języku angielskim i zajęła  
II miejsce w Konkursie Recytatorskim Prozy i Poezji 
Obcojęzycznej. Stanisław, przygotowany przez p. Jolantę 
Zielińską, otrzymał wyróŜnienie w konkursie historycznym 
„Polska w czasach Walezjusza, Stefana Batorego i Zygmunta III 
Wazy”. Hubert jest laureatem obydwu powyŜszych konkursów. W 
konkursie recytatorskim zajął I miejsce, w konkursie 
historycznym miejsce III. Ponadto Hubert otrzymał takŜe laur 
zwycięzcy w Konkursie Polonistycznym - wiedzy i umiejętności z 
języka polskiego. Jest wicemistrzem w kategorii klas VI. Przygotowała go p. Anna Kowalczuk. Sukcesy 
Huberta w trzech konkursach zostały dostrzeŜone przez Organizatorów Gali i Hubert otrzymał szczególne 
gratulacje od Pani Dyrektor Ośrodka PP w Polkowicach, Renaty Czapczyńskiej. 
Laureaci otrzymali dyplomy i nagrody rzeczowe, Dyrektor Szkoły Pani Beata Delikowska i nauczyciele – 
opiekunowie otrzymali listy gratulacyjne.  
 

Debiut przedszkolaka 
 
Miło jest nam poinformować, Ŝe Zuzia Banach, z oddziału 
przedszkolnego w Rzeczycy, zajęła I miejsce w I Konkursie 
Piosenki i Tańca „Przedszkolaczku-po prostu tańcz i 
śpiewaj”. Organizatorem konkursu było Przedszkole 
Publiczne w Grębocicach. Piosenka, którą zaśpiewała 
Zuzia brała równieŜ udział w Mini Debiutach 2021. 
Autorem piosenki jest Katarzyna Czajkowska. 
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Krzydłowice miały niegdyś prawa miejskie  
 

 
 

 

 

Gmina Grębocice kryje wiele ciekawych, 
historycznych miejscowości. Jedna z nich 
nosi dzisiaj nazwę „Krzydłowice”. Odkryte 
tu ślady średniowiecznej osady obronnej 
świadczą, Ŝe jest to jedna z najstarszych 
miejscowości na Ziemi Głogowskiej. 
Niegdyś, prowadziła tędy droga handlowa, 
będąca częścią szlaku solnego i odgrywała 
waŜną rolę dla gospodarki. W połowie XIII 
w. biskupstwo wrocławskie uzyskało dla 
Krzydłowic prawa miejskie, które jednak na 
początku XIV w. zostały utracone. W 
średniowieczu Krzydłowice były miejscem 
stacjonowania i przemarszów wojsk, 
związanych z licznymi konfliktami, 
nękającymi wówczas Śląsk. 
Od połowy XIV w. wieś była 
najprawdopodobniej własnością rycerską, a 
liczne dokumenty wymieniają wywodzących 
się stąd rycerzy, dodając do ich imion przydomek  
„z Krzydłowic”. Na przełomie XVI i XVII w. istniała 
tu murowana siedziba ziemiańska. Pod koniec XVII 
w., gdy wieś naleŜała do dóbr rodziny von Stosch.  
W latach 1722-1723 z polecenia Hansa Gerga von 
Stoscha dwór został przebudowany i powiększony 
na barokowy pałac.  
W połowie XIX wieku obiekt 
odrestaurowano, dodając elementy 
klasycystyczne. Powstał pałac na planie 
prostokąta, dwukondygnacyjny, 
trzytraktowy. Kryty był wysokim 
dachem czterospadowym, nad wejściem 
znajdował się ozdobny, kamienny portal 
z dwoma półkolumnami 
podtrzymującymi balkon z kamienną 
balustradą. Pomiędzy fasadami,  
na frontowej ścianie umieszczono filary 
jońskie. Pod dachem był półkolisty 
przyczółek, a nad nim balustrada  
z rzeźbami w stylu wiedeńskiego 
baroku, przypisywanymi artyście z 
kręgu szkoły wiedeńskiej – Ignazowi 
Mullerowi. Wewnątrz pałacu mieścił się 
dziedzińczyk, pełniący rolę lukarny. 
Obiekt był częścią zespołu pałacowego, w którego 
skład wchodziły stajnie i spichlerz,  
a całość otoczona była fosą i parkiem 
krajobrazowym. W XIX wieku wieś słynęła jako 
ośrodek hodowli jedwabników i pozyskiwania 
jedwabiu. Do 1937 roku nazwa wsi brzmiała 

Kreidelwitz, a od czasów II wojny światowej – 
Lindenbach.  
Pałac w Krzydłowicach był jedną z najpiękniejszych 
tego typu budowli na Śląsku. Przetrwał działania 
wojenne, jednak w 1947 częściowo strawił go poŜar 
i od tego czasu popadał w coraz większą ruinę. 

Trudno jest odtworzyć powojenne losy zabytku.  
Nie wiadomo, w jakich okolicznościach wybuchł 
poŜar i jakie przyniósł szkody, ani co stało się  
z wyposaŜeniem pałacu. W 2011 roku Gmina 
Grębocice przejęła pałac od wcześniejszego 
właściciela, Agencji Nieruchomości Rolnych Skarbu 
Państwa. 
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KALENDARZ IMPREZ GMINY GRĘBOCICE 2021: 
 

DATA NAZWA IMPREZY 

10.07. XXV JUBILEUSZOWY TURNIEJ WSI- GÓRALSKIE ŚPASY- PO 
NASZEMU ZABAWA 

17.07. II PIKNIK W OBISZOWIE  

19.07-12.08. AKCJA LATO 

31.07-01.08. KOLARSKI WEEKEND W GMINIE GRĘBOCICE 

14.08. III PIKNIK W OBISZOWIE  

29.08. DOŻYNKI GMINNE W GRĘBOCICACH 

04.09. RODZINNY RAJD ROWEROWY 

18.09. CROSS BABY JAGI W OBISZOWIE 

25-26.09 WARSZTATY GOSPEL Z KONCERTEM FINAŁOWYM 

02.10. GMINNY DZIEŃ SENIORA 

PAŹDZIERNIK KONCERT WSPOMINKOWY- GRĘBOCICCY ARTYŚCI 
WSPOMINAJĄ… 

LISTOPAD KONCERT Z OKAZJI ŚWIĘTA ODZYSKANIA NIEPODLEGŁOŚCI 

GRUDZIEŃ MIKOŁAJKOWE SPOTKANIE Z PROFILAKTYKĄ 


